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PROJEKTVENDIM

Nr. datg 2025

“PER DHENIE TITULLI NDERI “QYTETAR NDERI I VLORES “Z. PIRO
BREGAJ”

Bazuar né Ligjin nr.139/2015 dats 17.12.2015 “pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar
neni 8 pika 2, pika 9.1, pika 1.1./b dhe pika 7/a, neni 54 pika m; ng ligjin nr. 112/2013 date
04.04.2013 “per Dekoratat, Titujt e Nderit, Medaljet dhe Titujt Vendoré t& Nderit n
Republikén e Shqipérise” i ndryshuar, neni 14, neni 15, pika 1/a dhe 2/b, neni 16, Ligji Nr
94/2022 dat& 22.12.2022 “Per Titujt e Nderit dhe Titujt Vendoré t& Nderit”, me propozim t&
kerkeses nr 420 Prot, dat& 13.01.2025, t& Shoqatés Shkrimtaréve dhe Artistéve “Petro
Marko” Vloré dhe Shoqata “Kanina” t& miratuar nga Komisioni Ké&shillimor pér Titujt
Vendorg t& Nderit t& Késhillit t& Bashkisé me Vendimin Nr. 1 dats 21.01.2025, si dhe né
relacionin e paraqitur nga Sekretariati i Késhillit t& Bashkisé s& bashku me dokumentacionin
shoqérues, Késhilli i Bashkisé Viors né mbledhjen e datés 28.01.2025

VENDOSI:

1. T’i japé titullin “Qytetar Nderi i Vlorés” Z. Piro Bregaj, me kéte motivacion:
“Pér Veprimtaring e gjéré né ruajtjen e traditave, kulturés dhe polifonisé
Labe”.

2. Pér zbatimin e ketij Projektvendimi ngarkohet Kryetari dhe Administrata e Bashkisg
Vlors.

3. Ky Vendim hyn ng fuqi bazuar né Ligjin nr.139/29
vetégeverisjen vendore” neni 55 pika 6.
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RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN
“PER DHENIEN E TITULLIT “QYTETAR NDERI I VLORE'S Z. PIRO BREGAJ”

Para Késhillit t& Bashkisg Vloré
Té€ nderuar Késhilltars!

Ju paraqesim pér miratim Projektvendimin “Pér dhénien e titullit “Qytetar Nderi” z. Piro
Bregaj” i cili &shts nj& propozim i “Shoqatés sé Shkrimtaréve dhe Artistéve” Petro Marko
Vlor&”. Ky propozim &shté kérkuar t& vlerésohet nga Késhilli i Bashkise pér kété personalitet
t€ shquar, i cili ka dhéné kontribut t& spikatur veganérisht né fushén e kulturés. Aj ka njé&
kontribut t& shquar né rrafshin shogéror, si ruajtés i vlerave dhe tradités kulturore t& Vlorés,
si edhe pjesémarrés aktiv né gjallérimin e jetss artistike né Vloré, duke gené iniciator i
aktiviteteve kulturore dhe atdhetare t& qytetit.

Eshté pér t'u theksuar se marrédhéniet dhe interesimi i tij pér qytetin e Vlorés kang qéné t&
vazhdueshme gjaté gjithé karrierés sé tij.

Pér t€ mos u zgjatur né vlerat q€ mbart ky personalitet i shquar, béshkélidhur kétij
projektvendimi mund t& gjeni dhe pérshkrimin e karrierés sé tij né propozimin e béré nga
Shoqata e Shkrimtaréve dhe Artistéve “Petro Marko” Vlorg.

Nga sa mé lart& kérkojmé nga Késhilli i Bashkisé t& miratojé kété projekvendim, si njé
vler&sim pér kété personalitet t& shquar t& qytetit t& Vlorés.
Ju faleminderit pér bashké&punimin!
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VENDIM

Ne. | .pate 9 QA 20

Komusioni Késhillimor pér Titujt Vendors té Nderit, Prané Késhillit t& Bashkisé Vlorg,
né mbledhje e datés 21.01.2025, pasi shqyrtoi propozimet e paraqitura;

VENDOSI:

T& miratojé propozimet e paraqitura si mé poshts:

1. Emértim sheshi né qytet me emrin “Flamurtari”

2. Vlerésim me titullin “Qytetar Nderi” Z. Pirro Bregaj.

Ky Vendim ti pércillet administratés dhe Késhillit t& Bashkisé Vlor€, pér progedurat e
métejshme ligjore, bazuar né dispozitat ligjore né fuqi.

KRYETAR I KO IONIT KESHILLIMOR

Bardhosh Gage
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